
Broj: 3 - GOD. MMXXV
Krapina, 21. 03. 2025.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi ISSN 1845-7711 2025.

SLU�BENO GLASILO GRADA KRAPINE
SLU�BENI GLASNIK GRADA KRAPINESLU�BENI GLASNIK GRADA KRAPINESLU�BENI GLASNIK GRADA KRAPINESLU�BENI GLASNIK GRADA KRAPINESLU�BENI GLASNIK GRADA KRAPINESLU�BENI GLASNIK GRADA KRAPINE

SADRŽAJ
AKTI GRADSKOG VIJEĆA
1. 	 Odluka o dugoročnom zaduživanju Grada Krapine za projekt Izgradnja i opremanje područnog vrtića 
	 s kuhinjom u Gradu Krapini	 2
2. 	 Odluka o dopuni Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Krapine	 2
3. 	 Odluka o komunalnom linijskom prijevozu putnika na području Grada Krapine	 3
4. 	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
	 osnovnih škola Grada Krapine za 2025. godinu	 6
5.	  Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u k.o. Krapina-grad	 7
6. 	 Odluka o darovanju nekretnine u vlasništvu Grada Krapine pod oznakom k.č.br. 1511, k.o. Krapina-grad	 7

AKTI GRADONAČELNIKA
1.	 Odluka o imenovanju predstavnika osnivača u Školski odbor Osnovne škole Augusta Cesarca Krapina	 8
2.	 Odluka o imenovanju predstavnika osnivača u Školski odbor Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Krapina	 8



Službeni glasnik Grada Krapine 21. ožujka 2025. - Broj 3/252

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 120. Zakona o proračunu (Narodne 
novine br. 144/21) i članka 21. Statuta Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 
1/20 i 1/21) Gradsko vijeće Grada Krapine na 26. sjednici 
održanoj dana 20.03.2025. donosi 

ODLUKU
O DUGOROČNOM ZADUŽIVANJU GRADA 
KRAPINE ZA PROJEKT IZGRADNJA I 
OPREMANJE PODRUČNOG VRTIĆA S 

KUHINJOM U GRADU KRAPINI
Članak 1.

Grad Krapina zadužiti će se putem dugoročnog kredita 
u iznosu od 5.705.627,00 eura kod Hrvatske banke za 
obnovu i razvitak za financiranje Kapitalnog projekta 
K200101 Izgradnja i opremanje područnog vrtića s 
kuhinjom u Gradu Krapini planiranog Proračunom Grada 
Krapine za 2025. godinu sa projekcijom za 2026. i 2027. 
godinu (Službeni glasnik Grada Krapine br. 7A/24).

Članak 2. 
Grad Krapina će se zadužiti putem dugoročnog kredita 

iz članka 1. ove Odluke prema sljedećim uvjetima:
-vrsta kredita: dugoročni kredit u eurima 
-iznos kredita: 5.705.627,00 eura
-kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) 
-namjena kredita: financiranje projekta Izgradnja i 

opremanje područnog vrtića s kuhinjom u Gradu Krapini  
-rok korištenja kredita: 31.12.2025. 
-rok otplate kredita: 10 godina   
-razdoblje počeka: bez počeka 
-način otplate kredita: 40 jednakih uzastopnih 

tromjesečnih rata koje dospijevaju zadnjeg dana u 
mjesecu 
-redovna kamatna stopa: 3,13% godišnje, fiksna, 

obračunava se i naplaćuje kvartalno, kamatnu stopu 
moguće je subvencionirati od strane HBOR-a te bi ista u 
tom slučaju iznosila 2,33% godišnje, fiksno 

-interkalarna kamata: u razdoblju korištenja kredita na 
iskorišteni iznos obračunavat će se kamata po metodi i u 
visini redovne kamatne stope

 -naknada za obradu kredita: 0,2% jednokratno, prije 
prvog korištenja 

-naknada za rezervaciju sredstava: ne naplaćuje se
-naknada za prijevremenu otplatu kredita: 1% od svote 

prijevremeno otplaćene glavnice 
-instrumenti osiguranja kredita: zadužnica Grada 

Krapine  
Članak 3.

Ugovor o zaduživanju sa Hrvatskom bankom za obnovu 
i razvitak prema uvjetima iz članka 2. ove Odluke sklopiti 
će gradonačelnik Grada Krapina po dobivanju suglasnosti 
Vlade Republike Hrvatske sukladno odredbama članka 
120. Zakona o proračunu. 

Članak 4.
Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada 

Krapine.

KLASA: 403-01/25-01/0001
URBROJ: 2140-1-0301-25-5
Krapina, 20.03.2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 26., 34. stavka 1., članka 44.  
stavka 2. i članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20 
i 145/24) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine broj 5/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Krapine, na svojoj 26. sjednici 
održanoj dana 20.03.2025. godine donosi

ODLUKU O DOPUNI
ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

NA PODRUČJU GRADA KRAPINE 
Članak 1.

U Odluci o komunalnim djelatnostima na području 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 1/19) 
u članku 2. pod točkom B) uslužne komunalne djelatnosti 
iza točke 12. dodaje se točka 13. i glasi:

„13. komunalni linijski prijevoz putnika.“ 
Članak 2.

U Odluci o komunalnim djelatnostima na području 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 1/19) 
iza članka 7. dodaje se članak 7a koji glasi:

„Organizacijski oblik, način i uvjeti obavljanja 
komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza 
putnika na području Grada Krapine iz članka 2. ove 
Odluke određuju se posebnom odlukom Gradskog vijeća.

O povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti 
komunalnog linijskog prijevoza putnika na području 
Grada Krapine iz članka 2. ove Odluke Gradsko vijeće 
donijeti će posebnu odluku.“

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 363-02/25-01/0007 
URBROJ: 2140-01-04-0406-25-5
Krapina, 20.03.2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:
Mladen Gregurović,v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni Glasnik Grada 
Krapine br. 04/09, 03/13, 01/18, 01/20 i 01/21), članka 
4. stavka 1. točke 22. i članka 33. stavka 1. Zakona o 
prijevozu u cestovnom prometu (Narodne novine br. 41/18, 
98/19, 30/21, 89/21, 114/22 i 136/24) i članka 24. stavka 1. 
točke 4., članka 25. stavka 4. i članka 33. stavka 1. točke 
1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 
br. 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24), a sukladno odredbama 
Uredbe (EZ) br. 1370/2007 Europskog parlamenta i Vijeća 
od 23.10.2007. o uslugama javnog željezničkog i cestovnog 



Službeni glasnik Grada Krapine 21. ožujka 2025. - Broj 3/25 3

prijevoza putnika, Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 
26. sjednici održanoj dana 20.03.2025., donosi

ODLUKU
O KOMUNALNOM LINIJSKOM PRIJEVOZU 
PUTNIKA NA PODRUČJU GRADA KRAPINE

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1.

Odlukom o komunalnom linijskom prijevozu putnika 
na području Grada Krapine uređuje se organizacijski oblik, 
način i uvjeti obavljanja komunalnog linijskog prijevoza 
putnika na području Grada Krapine.

Članak 2.
  Komunalni linijski prijevoz putnika je javni cestovni 

prijevoz putnika na administrativnom području Grada 
Krapine, sukladno mreži linija iz članka 7. ove Odluke.

Komunalni linijski prijevoz putnika je uslužna 
komunalna djelatnost koja se obavlja odgovarajućim 
vozilima na određenim linijama i po unaprijed utvrđenom 
voznom redu i općim uvjetima prijevoza. 

 Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, može se 
organizirati posebni linijski prijevoz samo za određene 
skupine putnika (prijevoz školske djece, prijevoz osoba 
s tjelesnim oštećenjem, prijevoz radnika između mjesta 
prebivališta i mjesta rada i sl.).

Članak 3.
Javni prijevoz putnika obavlja prijevoznik na temelju 

ugovora o javnoj usluzi sukladno važećoj odluci o 
povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti.

Članak 4.
Za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika 

prijevoznik mora ispunjavati sve uvjete za obavljanje 
prijevoza u cestovnom prometu utvrđene propisima o 
prijevozu u cestovnom prometu, propisima o sigurnosti 
prometa na cestama, ovom Odlukom te ostalim zakonskim 
i pod zakonskim propisima kojima se uređuju uvjeti za 
obavljanje prijevoza u cestovnom prometu.

Članak 5.
Prijevoznik je dužan osigurati trajno i kvalitetno 

obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika te 
poduzimati mjere u svrhu povećanja kvalitete usluga i 
sigurnosti prijevoza. 

Prijevoznik obavlja prijevoz putnika na području 
Grada Krapine unutar zona područja koje mu je povjereno. 

Obavijesti o izmjeni načina obavljanja usluge prijevoza 
putnika, prijevoznik će objaviti preko sredstava javnog 
informiranja. 

Za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza putnika 
Prijevoznik mora raspolagati sa: 

  - odgovarajućim vozilima za prijevoz putnika 
 - odgovarajuće osposobljenim radnicima
   - građevinama ili prostorima za smještaj i održavanje 

vozila kad ista nisu u prometu
   - opremom, priborom i alatom za osnovno održavanje 

vozila.
II. LINIJE PRIJEVOZA

Članak 6.
Linija je relacija ili skup relacija obavljanja prijevoza 

putnika na području Grad Krapine od početnog do 
završnog autobusnog stajališta (i/ili autobusnog kolodvora 
i/ili putničkog terminala), na kojoj se prevoze putnici po 
utvrđenom voznom redu s jedim ili više polazaka.

Relacija je udaljenost između bilo koja dva mjesta 
na liniji koja su u voznom redu označena kao autobusna 
stajališta (i/ili autobusni kolodvori i/ili putnički terminali).

Članak 7.
Prijedlog koncepta mreža linija sa stajalištima za 

obavljanje javnog prijevoza putnika definirati će se kroz 
studiju izvodljivosti komunalnog linijskog prijevoza 
ili prometnu studiju ili kroz drugi oblik i vrstu analize, 
odnosno studije, a koja sadrži sve potrebne elemente za 
sastavljanje koncepta mreža linija i stajališta komunalnog 
linijskog prijevoza putnika na području Grada Krapine.

Na temelju izrađenog prijedloga iz prethodnog 
stavka, mreža linija sa stajalištima utvrđuje se odlukom 
gradonačelnika Grada Krapine. 

Ako na temelju tržišne analize, izvješća prijevoznika, 
predstavki ili primjedbi građana ili na drugi način, 
upravni odjel Grada Krapine nadležan za poslove 
komunalnog gospodarstva utvrdi da je radi osiguranja 
kvalitete, kontinuiteta i pristupa usluzi javnog prijevoza 
potrebno promijeniti obuhvat javne usluge, gradonačelnik 
odlukom odobrava takve izmjene, a koje obuhvaćaju npr.: 
uspostavljanje novih i/ili ukidanje postojećih linija javnog 
prijevoza putnika, ili njihovo produženje, skraćenje, 
izmjenu trase, kao i uspostavljanje dodatnih i/ili ukidanje 
postojećih stajališta, odnosno izmjene pozicije stajališta. 

Iznimno od stavka 2. ovoga članka za promjene 
na linijama koje traju kraće od 48 sata obavještavaju 
se putnici na odgovarajući način i ne donosi se odluka 
gradonačelnika iz prethodnog stavka.

III. VOZNI RED I STAJALIŠTA
Članak 8.

Svaka linija mora imati vozni red. 
Vozni red utvrđuje prijevoznik, uz prethodnu 

suglasnost upravnog odjela Grada Krapine nadležnog za 
poslove komunalnog gospodarstva.

Članak 9.
Vozni red sadrži najmanje sljedeće podatke: 
-  naziv prijevoznika
-  naziv linije na kojoj se obavlja prijevoz, vrstu linije 

i trasu linije
-  redoslijed autobusnih stajališta (i/ili autobusnih 

kolodvora i/ili putničkih terminala) te njihovu udaljenost 
od mjesta gdje počinje linija

-  vrijeme dolaska i polaska s autobusnih stajališta (i/
ili autobusnih kolodvora i/ili putničkih terminala), režim 
održavanja linije (radni dan, subota, nedjelja, blagdan i 
neradni dan)

-  razdoblje u kojem se održava linija te 
-  rok važenja voznog reda. 

Članak 10.
Autobusno stajalište (u daljnjem tekstu: stajalište) 



Službeni glasnik Grada Krapine 21. ožujka 2025. - Broj 3/254

je posebno izgrađena ili označena prometna površina 
određena za zaustavljanje vozila prijevoznika, koja 
omogućava sigurni ulazak i izlazak putnika. 

Okretište je stajalište koje je početno - završna točka 
jedne ili više linija. 

Lokacije stajališta utvrđuju se kroz mrežu linija sa 
stajalištima iz članka 7. ove Odluke.

Članak 11.
Stajalište mora biti označeno prometnim znakom 

stajališta koji se postavlja i održava u skladu s posebnim 
propisima. 

Prometni znak stajališta na nerazvrstanim cestama 
postavlja Grad Krapina.

Stajalište se može opremiti nadstrešnicom za čekanje 
sa sjedalima i prostorom za postavljanje prometnih 
informacija, košarom za otpatke i zaštitnom ogradom. 

Prometni znak stajališta postavlja se na početku 
stajališta, a nadstrešnica u pravilu pri kraju stajališta (ako 
je to moguće) gledano iz smjera vožnje. 

Članak 12.
Iznimno od odredbe članka 11. ove Odluke, u slučaju 

gradnje ili rekonstrukcije prometnice s pripadajućim 
stajalištima, sve elemente stajališta postavlja izvođač 
radova ili investitor u sklopu građevinskih radova.

Za vrijeme rekonstrukcije stajališta iz stavka 1. 
ovog članka izvođač radova ili investitor obvezan je sa 
nadležnim upravnim odjelom Grada Krapine za poslove 
komunalnog gospodarstva usuglasiti lokaciju novog 
privremenom stajališta.

Privremeno stajalište treba biti vidljivo označeno 
prometnom signalizacijom koju je na toj lokaciji moguće 
izvesti, te jasno treba biti označeno do kada će se prijevoz 
putnika vršiti preko predmetnog privremenog stajališta. 

O privremenom stajalištu prijevoznik je obvezan 
obavijesti putnike putem sredstva javnog informiranja.

Članak 13.
Ulazak i izlazak putnika dozvoljen je samo na stajalištu 

dok vozilo stoji, osim u slučaju većih zastoja u prometu. 
Prije polaska vozila sa stajališta i u tijeku vožnje, sva 

vrata na vozilu moraju biti zatvorena. 
Članak 14.

Prijevoznik je dužan o svim nedostacima i oštećenjima 
na stajalištima i stajališnoj opremi što prije obavijestiti 
upravni odjel Grada Krapine nadležan za poslove 
komunalnog gospodarstva. 

IV. VOZILA ZA PRIJEVOZ PUTNIKA
Članak 15.

Vozila kojima se obavlja javni prijevoz putnika moraju 
ispunjavati propisane uvjete, a prije upućivanja u dnevni 
promet moraju biti očišćena i prozračena. 

Članak 16.
Vozilo može biti oslikano reklamnim porukama, uz 

prethodnu suglasnost gradonačelnika.
Reklame i drugi natpisi koji nemaju sadržaj poruke 

o prijevozu ne smiju se nalaziti na mjestima na kojima 
zaklanjaju vidik u vozilu ili prekrivaju propisane obavijesti 
o prijevozu. 

Članak 17.
Vozila moraju biti označena sukladno važećim 

propisima kojima se uređuju uvjeti koje moraju ispunjavati 
vozila kojima se obavlja djelatnost javnog cestovnog 
prijevoza i prijevoza za vlastite potrebe. 

Osim uvjeta iz stavka 1. ovog članka, upravni 
odjel Grada Krapine nadležan za poslove komunalnog 
gospodarstva može odrediti i dodatne posebne uvjete 
kojima se podiže ugled ili kvaliteta javnog prijevoza.

Članak 18.
Za vrijeme dok se vozilom ne obavlja javni prijevoz 

putnika, na vozilu se mora postaviti odgovarajuća oznaka 
ili skinuti oznake linije. 

Članak 19.
Vrata za ulazak i izlazak putnika moraju biti jasno i 

vidljivo označena natpisima i grafičkim simbolima s 
vanjske i unutarnje strane vozila. 

Prijevoznik je dužan u vozilu označiti mjesto za 
trudnice, slijepe ili slabovidne osobama, te osobe sa 
invaliditetom ili osobe smanjene pokretljivosti., ako vozilo 
za to ima uvjete. 

Članak 20.
Oblik, boja i veličina brojeva i slova, grafičkih simbola 

i tekstualnih prikaza na vozilu, stajalištu i okretištu moraju 
biti izvedeni na način da su vidljivi i razumljivi korisnicima 
usluge. 

V. PRIJEVOZ PUTNIKA
Članak 21.

Prijevoznik je dužan obavljati prijevoz putnika 
sukladno utvrđenom i objavljenom voznom redu.

Smetnje nastale zbog više sile ili krivnjom trećih 
osoba, na koje prijevoznik ne može utjecati niti ih 
spriječiti, smatraju se opravdanim razlogom za odstupanje 
od obveza iz stavka 1. ovog članka.

U slučaju zastoja, prekida ili poremećaja u odvijanju 
prijevoza putnika uzrokovanog višom silom ili krivnjom 
trećih osoba na koje prijevoznik ne može utjecati niti 
ih spriječiti, prijevoznik je dužan organizirati prijevoz 
na način da putnici u najmanjoj mjeri osjete posljedice 
poremećaja, odnosno u što kraćem roku poduzeti mjere za 
ponovnu uspostavu redovitog prijevoza.

U slučajevima iz prethodnog stavka vozač smije 
mijenjati trasu, smjer kretanja ili skraćivati liniju, o čemu 
mora obavijestiti putnike, a prijevoznik o tome mora što 
prije obavijestiti upravni odjel Grada Krapine nadležan za 
poslove komunalnog gospodarstva.

Prijevoznik je dužan obavijestiti putnike o promjeni 
relacije kretanja vozila ili odredišta iz prethodnog stavka.

Članak 22.
Ako uslijed slučajeva iz članka 21. ove Odluke prijevoz 

na nekoj liniji ili na njenom dijelu bude obustavljen ili su 
za uspostavu daljnjeg prijevoza potrebna druga zamjenska 
vozila, prijevoznik je dužan u što kraćem roku osigurati 
zamjenski prijevoz vlastitim vozilima ili vozilima drugih 
prijevoznika. 

O obustavi prijevoza i načinu osiguranja zamjenskog 
prijevoza, prijevoznik je dužan pravodobno obavijestiti 



Službeni glasnik Grada Krapine 21. ožujka 2025. - Broj 3/25 5

građane preko sredstava javnog informiranja.
Članak 23.

Vozač je dužan zaustaviti vozilo na svim stajalištima 
svoje linije, osim ako u vozilu nema putnika koji žele 
izaći, niti ima putnika na stajalištu. 

Članak 24.
Vozilom javnog prijevoza ne smije se prevoziti osoba 

koja bi svojim ponašanjem, prtljagom i stvarima koje 
unosi u vozilo, mogla ugroziti sigurnost putnika, te osobe 
pod očiglednim utjecajem alkohola, opojnih sredstava i sl. 

Članak 25.
Putnik smije u vozilo unijeti ručnu prtljagu, dječja 

kolica, invalidska kolica, sportsku opremu i drugu prtljagu 
koja svojim dimenzijama i svojstvima ne ugrožava 
sigurnost putnika i prometnog osoblja. 

Putnik je dužan voditi brigu o svojoj prtljazi. 
Prtljagu iz stavka 1. ovog članka potrebno je smjestiti 

u prostoru vozila gdje najmanje smeta ostalim putnicima 
kako bi se smanjila mogućnost ugrožavanja sigurnosti 
ostalih putnika i prometnog osoblja. 

Zabranjeno je u vozilo unositi predmete koji mogu 
ozlijediti, ugroziti život, zdravlje i imovinu putnika i 
vozača. 

Putnik u vozilu smije zauzeti jedno sjedeće mjesto. 
Prilikom ulaska u vozilo i zauzimanja mjesta za 

sjedenje prednost imaju osobe s invaliditetom, trudnice, 
osobe s malom djecom, te starije i nemoćne osobe.

Članak 26.
Putnicima je zabranjeno: 
1. unositi u vozilo predmete koji mogu povrijediti 

druge putnike, oštetiti ili uprljati vozilo (zapaljivi ili 
eksplozivni materijal, oštre, lomljive, prljave ili masne 
predmete i slično) kao ni sve druge predmete veće težine i 
dimenzija od onih koje odredi prijevoznik, 

2. uznemiravati druge putnike i prometno osoblje u 
obavljanju svoje službe, 

3. bacati otpatke, prljati i oštećivati vozilo i njegove 
oznake, 

4. pušiti u vozilu, konzumirati alkohol ili druga opojna 
sredstva, 

5. zadržavati se u vozilu na način kojim se ometa ulaz 
odnosno izlaz iz vozila, onemogućava ili otežava smještaj 
putnika u vozilo, 

6. onemogućavati otvaranje i zatvaranje vrata kao i 
nasilno otvaranje vrata, 

7. ulaziti ili izlaziti iz vozila u pokretu, ulaziti u vozilo 
kada odgovorna osoba objavi da je vozilo popunjeno i da 
ne može primiti putnika na prijevoz, 

8. ulaziti u vozilo neodjeven ili u odjeći koja je nečista 
u mjeri da može uprljati druge putnike ili vozilo. 

Vozač je dužan opomenuti putnika koji postupa 
protivno odredbama iz stavka 1. ovog članka, a ako unatoč 
opomeni izvrši koju od navedenih radnji, vozač će pozvati 
putnika da napusti vozilo.

Članak 27.
Vozilom javnog prijevoza nije dozvoljen prijevoz 

životinja, izuzev kućnih ljubimaca u odgovarajućim 

spremnicima i pasa vodiča kao pratnja osobama slijepim 
ili slabovidnim osobama, te osobama sa invaliditetom ili 
osobama smanjene pokretljivosti.

Članak 28.
Vozač mora za vrijeme obavljanja posla nositi 

službenu odjeću. 
Izgled službene odjeće određuje prijevoznik.

Članak 29.
Vozač je dužan za vrijeme obavljanja posla imati 

korektan odnos s putnicima.
Vozač za vrijeme vožnje ne smije piti, pušiti, jesti 

i razgovarati s putnicima, ako taj razgovor nije u vezi s 
obavljanjem službe. 

Članak 30.
Komunalni linijski prijevoz putnika na području Grada 

Krapine neće se naplaćivati.
VI. NADZOR 

Članak 31.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja upravni 

odjel Grada Krapine nadležan za poslove komunalnog 
gospodarstva. 

VII. NOVČANE KAZNE
Članak 32.

Novčanom kaznom u iznosu 1.000,00 EUR kaznit će 
se za prekršaj pravna osoba prijevoznik ili fizička osoba 
obrtnik prijevoznik ako: 

      1. postupi protivno odredbama članka 15., 16., 17., 
18., 19., 20., 21., 22., 23. i 29. ove Odluke

      2. omogući putnicima bez upozorenja ponašanje ili 
postupanje protivno odredbama članka 24., 25., 26. i 27. 
ove Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
odgovorna osoba u pravnoj osobi prijevozniku u iznosu 
300,00 EUR. 

Članak 33.
Novčanom kaznom u iznosu 1.000,00 EUR kaznit će se 

za prekršaj pravna osoba ili fizička osoba obrtnik izvođač 
radova i investitor ako postupi protivno odredbama članka 
12. ove Odluke.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
odgovorna osoba u pravnoj osobi izvođaču radova i 
investitoru u iznosu 300,00 EUR. 

Članak 34.
Novčanom kaznom od 100,00 EUR kaznit će se za 

prekršaj putnik, ako postupi protivno odredbama članka 
24., 25., 26. i 27. ove Odluke.

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 35.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 363-02/25-01/0006 			 
URBROJ: 2140-01-04-0406-25-5                                                           
Krapina, 20.03.2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:
Mladen Gregurović, v.r.



Službeni glasnik Grada Krapine 21. ožujka 2025. - Broj 3/256

Na temelju članka 22. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
članka 7. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2025. godinu (Narodne novine 
br. 16/2025.) i točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
u 2025. godini (Narodne novine br. 16/2025.) Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 26. sjednici održanoj 
20.03.2025. donosi

ODLUKU 
O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU 
FINANCIRANJA DECENTRALIZIRANIH 

FUNKCIJA OSNOVNIH ŠKOLA GRADA KRAPINE 
ZA 2025. GODINU

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila te 

način financiranja decentraliziranih funkcija osnovnih 
škola Grada Krapine za 2025. godinu u okviru bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 
osnovnog školstva koji za Grad Krapinu, prema Odluci 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2025. godini iznosi 
317.352,00 EURA. 

II.
Za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva u Proračunu Grada 
Krapine osiguravaju se sredstva za: 

-materijalne i financijske rashode, 
-rashode za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 

održavanje i usluge tekućeg i investicijskog održavanja (u 
daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko održavanje),

-rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini.

III.
Materijalni i financijski rashodi obuhvaćaju rashode 

nužne za realizaciju nastavnog plana i programa javnih 
potreba osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja kako 
slijedi:

-naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, 
stručno usavršavanje zaposlenika i ostale naknade troškova 
zaposlenima),

-rashode za materijal i energiju (uredski materijal i 
ostali materijalni rashodi, energija, sitni inventar i auto 
gume),

-rashode za usluge (usluge telefona, usluge pošte, 
usluge prijevoza učenika, usluge promidžbe i informiranja, 
komunalne usluge, zdravstvene usluge, intelektualne i 
osobne usluge, računalne usluge i ostale usluge),

-ostale nespomenute rashode poslovanja (premije 
osiguranja, reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade, 
ostali nespomenuti rashodi poslovanja),

-usluge platnog prometa,
-zatezne kamate.
Kriterij za financiranje ovih rashoda su planirana 

sredstva za 2025. godinu dok se rashodi za energente i 
prijevoz učenika financiraju u stvarnom iznosu. 

IV.
Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća rashode 

za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja, opreme i građevinskih objekata 
škola.  

Kriterij za financiranje rashoda za tekuće i investicijsko 
održavanje je opseg djelatnosti pojedine ustanove: broj 
učenika, broj razrednih odjela i broj školskih zgrada u 
školskoj godini 2024./2025.

Mjerila za financiranje navedenih rashoda su: po 
učeniku 9,80 eura godišnje, po razrednom odjelu 154,05 
eura godišnje te po školskoj zgradi 1.102,08 eura godišnje. 

V.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  planiraju 
se prema prioritetima ulaganja na školskim objektima te 
potrebama nabave imovine kako slijedi: 

Ustanova Namjena Iznos

OŠ „Ljudevit Gaj“ 
- nabava uredske opreme i namještaja i ostala oprema 13.000,00
- nabava videonadzora 7.000,00
- nabava knjiga za školsku knjižnicu 1.000,00

OŠ Augusta Cesarca -	 uredska oprema i namještaj              7.000,00
-	 dodatna ulaganja na zgradi matične škole              5.709,00

- nabava knjiga za školsku knjižnicu 1.000,00
UKUPNO 34.709,00

VI.
Raspored sredstava po školama, sukladno točkama III., IV. i V. ove Odluke, utvrđuje se kako slijedi:

Ustanova Materijalni i financijski rashodi sa 
tekućim i investicijskim održavanjem

Rashodi za nabavu proizv.dug.
imovine i dodatna ulaganja na 

nefinanc.imovini

Ukupno za 
2025.

OŠ “Ljudevit Gaj” 161.066,00 21.000,00 182.066,00



Službeni glasnik Grada Krapine 21. ožujka 2025. - Broj 3/25 7

OŠ Augusta Cesarca 121.577,00 13.709,00 135.286,00
UKUPNO 282.643,00 34.709,00 317.352,00

VII.
Postupke nabave roba, radova i usluga osnovne škole 

dužne su realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi.
VIII. 

Doznaka sredstava za rashode poslovanja odnosno 
materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i 
investicijsko održavanje izvršava se na temelju mjesečnog 
izvještaja ustanove o stvarno nastalim rashodima za 
protekli mjesec, koji se dostavlja Upravnom odjelu za 
financije, proračun, javnu nabavu i gospodarstvo Grada 
Krapine najkasnije do 15-tog u tekućem mjesecu za 
protekli mjesec.

IX.
Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
izvršava se na temelju zahtjeva ustanove kojemu se prilažu 
ovjereni računi o nabavi robe i/ili ovjereni računi/situacije 
za izvršene radove, koji se dostavlja Upravnom odjelu za 
financije, proračun, javnu nabavu i gospodarstvo Grada 
Krapine, po zaprimanju istih.

X.
Osnovna škola “Ljudevit Gaj” i Osnovna škola Augusta 

Cesarca dužne su uskladiti svoje financijske planove 
za 2025. godinu prema rasporedu i namjeni sredstava iz 
točaka V. i VI. ove Odluke te ih dostaviti Upravnom odjelu 
za financije, proračun, javnu nabavu i gospodarstvo Grada 
Krapine.

XI.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA:402-08/25-01/0004
URBROJ: 2140-1-01-0101-25-4
Krapina, 20.03.2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o cestama 
(„Narodne novine“ broj 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 4/23 i 
133/23) i članka 21. Statuta Grada Krapine („Službeni 
glasnik Grada Krapine“ broj 4/09,  3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 26. sjednici 
održanoj dana 20.03.2025. godine, donijelo je

O D L U K U
O UKIDANJU STATUSA JAVNOG DOBRA U 

K.O. KRAPINA-GRAD

Članak 1.
Ukida se status javnog dobra na nekretnini pod 

oznakom: 
- k.č.br. 5138/3 „Mihaljekov Jarek, PUT“, površine 59 

m2, upisana u zk.ul.br. 2096 k.o. Krapina-grad, JAVNO 
DOBRO u vlasničkom dijelu 1/1.

Članak 2.
Općinski sud u Zlataru, Zemljišnoknjižni odjel u 

Krapini i Državna geodetska uprava,  Područni ured za 
katastar Krapina, provest će ovu Odluku i u zemljišnoj 
knjizi izvršiti uknjižbu odnosno promjenu podataka na 
način da će se na nekretnini iz članka 1. ove Odluke brisati 
javno dobro i kao vlasnik će se upisati Grad Krapina, 
Krapina, Magistratska 30, OIB: 70356651896. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 940-01/25-01/0008          
URBROJ: 2140-1-04-0412-25-8         
Krapina, 20.3.2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. Statuta Grada 
Krapine („Službeni glasnik Grada Krapine“ broj 4/09, 
3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), članka 28. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju imovinom u vlasništvu Grada Krapine 
(„Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 4/24), Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 26. sjednici održanoj dana 
20.3.2025. godine, donijelo je 

O D L U K U
O DAROVANJU NEKRETNINE U VLASNIŠTVU 

GRADA KRAPINE POD OZNAKOM 
K.Č.BR. 1511, K.O. KRAPINA-GRAD

Članak 1.
Grad Krapina, kao vlasnik, daruje Republici Hrvatskoj 

nekretninu označenu kao k.č.br. 1511 k.o. Krapina-
grad, površine 9305 m² upisanu u zk.ul.br. 2162, kod 
Zemljišnoknjižnog odjela Krapina, Općinskog suda u 
Zlataru u svrhu realizacije projekta izgradnje i uspostave 
Veteranskog centra u Krapini na lokaciji uz Ulicu hrvatskih 
branitelja u Krapini.

Članak 2.
Tržišna vrijednost nekretnine opisane u 

članku 1. ove Odluke iznosi 66.000,00 EUR 
(slovima:šezdesetšettisućaeura) prema Procjembenom 
elaboratu br. PE-A010-25-1 iz 2025. godine izrađenom od 
strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina Ante Radaka, mag.ing.aedif.

Članak 3.
Za projekt izgradnje Veteranskog centra iz članka 1. ove 

Odluke od strane društva HRŠAKHRŠAKARHITEKTI 
d.o.o. izrađen je Idejni projekt izgradnje zgrade 
Veteranskog centra u Gradu Krapini br. TD 01/24-IP-A.



Službeni glasnik Grada Krapine 21. ožujka 2025. - Broj 3/258

Članak 4.
Grad Krapina i Republika Hrvatska (Ministarstvo 

hrvatskih branitelja) sklopit će Ugovor o darovanju 
nekretnine iz članka 1. ove Odluke kojim će se regulirati 
međusobna prava i obveze.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Krapine za 
potpisivanje Ugovora o darovanju iz stavka 1. ovog članka 
u ime Grada Krapine.

Članak 5.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Krapine za 

poduzimanje svih radnji radi izvršenja ove Odluke.
Članak 6.

Republika Hrvatska ne može darovanu nekretninu 
koristiti za druge namjene odnosno suprotno članku 1. ove 
Odluke niti je može otuđiti bez suglasnosti Grada Krapine. 

Zabrana otuđenja i opterećenja darovane nekretnine 
bez suglasnosti iz stavka 1. ovog članka upisat će se u 
zemljišnu knjigu.
KLASA:940-01/25-01/0010 
URBROJ: 2140-1-04-0412-25-3     
Krapina, 20.03.2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Mladen Gregurović, v.r. 

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 119. stavka 1. podstavka 3. Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 16/12, /86/12, 126/12 – pročišćeni tekst, 54/13, 
94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 , 151/22, 155/23 
i 156/23) i članka 36. stavka.1. točke 14. Statuta Grada 
Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 
1/18, 1/20 i 1/21) gradonačelnik Grada Krapine donosi

ODLUKU
O IMENOVANJU PREDSTAVNIKA OSNIVAČA 

U ŠKOLSKI ODBOR  OSNOVNE ŠKOLE 
AUGUSTA CESARCA KRAPINA

I.
U Školski Odbor Osnovne škole Augusta Cesarca 

Krapina, kao predstavnici osnivača, imenuju se:

1)   Ivana Kamenečki, Krapina, Doliće 82
2)   Mladen Gregurović, Krapina, Augusta Cesarca 8
3)   Julije Kos, Krapina, Matije Gupca 21

Na temelju članka 119. stavka 1. podstavka 3. Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 16/12, /86/12, 126/12 – pročišćeni tekst, 54/13, 
94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 , 151/22, 155/23 
i 156/23) i članka 36. stavka.1. točke 14. Statuta Grada 
Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 
1/18, 1/20 i 1/21) gradonačelnik Grada Krapine donosi

ODLUKU
O IMENOVANJU  PREDSTAVNIKA OSNIVAČA 

U ŠKOLSKI ODBOR OSNOVNE ŠKOLE 
„LJUDEVIT GAJ“ KRAPINA

I.
U Školski Odbor Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ 

Krapina, kao predstavnici osnivača, imenuju se:

1)   Mladen Gregurović, Augusta Cesarca, 8, Krapina 
2)   Darko Vlaisavljević, Podgora Krapinska 131, 

Krapina
3)   Ivan Zubić, Đure Prejca 1, Krapina

II.
Članovi Školskog odbora iz točke 1. imenuju se na 

vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno imenovani. 
Mandat članova teče od dana konstituiranja Školskog 
odbora.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u Službenom glasniku Grada Krapine.

KLASA:602-01/25-01/0002
URBROJ: 2140-1-01-0101-25-6
Krapina, 11.03.2025.

GRADONAČELNIK
 Zoran Gregurović, v.r.

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211  

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel za društvene djelatnosti, poslove gradonačelnika i gradskog vijeća 
Priprema, tisak i prijelom: Službeni glasnik d.o.o. Krapina

II.
Članovi Školskog odbora iz točke I. imenuju se na 

vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno imenovani. 
Mandat članova teče od dana konstituiranja Školskog 
odbora.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA:602-01/25-01/0001
URBROJ: 2140-1-01-0101-25-7
Krapina, 14.03.2025.

GRADONAČELNIK
 Zoran Gregurović, v.r.


